

## Ris og ros fra borgermødet

Borgermøde afholdt den 25. oktober 2018. Omkring 40 borgere deltog. Nedenfor oplystes ris og ros om trafikken i Hvidovre fordelt på emnerne kollektiv trafik, bløde trafikanter og privatbilisme.

Kollektiv transport			
Antal	Ros	Antal	Ris
4	S-tog	4	Linje E stopper ikke v. Friheden pr. 1. januar
1	Busser	2	Hyppigere afgang S-tog
1	Busbane Gl. Køge Landevej	3	Støj fra S-tog
1	Metro	1	Manglende metro
		1	Ønsker ikke letbane
		3	Bedre busbetjening
		1	Flere busbaner
		1	Busbane Gl. Køge Landevej presser trafikken ned på villaveje
		1	Spærretid i S-togene for pensionister

Bløde trafikanter			
Antal	Ros	Antal	Ris
1	Alt hænger sammen! Lav gode profilskoler, så cykler børnene fra den ene ende af byen til den anden, uden at klage over skolevejen!	1	Huller i cykelstier
2	Cykelstier som langs Vestvolden	1	Hvidovrevej: Den vej kvæler lyst til at gå og cykle!
1	Sti- og cykelruter fra Trafik- og Miljøhandlingsplan fra 1999	1	Adgangsforhold for cyklister til Frihedens Butikscenter
2	Gode cykelstier	1	Som cyklist bliver man blændet på Amagermotorvejen
1	Gade/stinavne på små stier	1	Dårlige cykelstier mod Amager
1	Cykelparkering for både smalle og brede dæk + mulighed for at fastlåse cykel	1	Cykelstativer ved Hovedbibliotek
1	Gode cykelstier til skov og strand	1	Cykelstativer ved Dansborghallen
2	Supercykelstier	4	Utrygge skoleveje ved Langhøjskolen
		1	Flere overdækkede cykelparkeringer, f.eks. ved Rådhuset
		1	Fældede træer på Gammel Køge Landevej
		5	For kort tid for gående til at krydse i lysreguleringer
		2	Manglende prioritering af cyklende skoleelever
		2	Lav Baunevej eller Sølliljevej om til cykelkorridor for skolebørn
		1	Krydset ved Baunevej / Stentoftevej farligt for klubbørn
		2	Krydset ved Hvidovrevej / Hvidovre Enghavevej er alt for farligt
		1	Cykelsti mangler på Hvidovre Enghavevej
		1	Fodgængerovergangen ved Cassiopeia er farligt
		1	Cykeloverkørsel fra vej til cykelsti
		1	Farlig fodgængerovergang ved SFO på Simonshøj
		1	Bilfrie zoner ved skolerne
		1	Flere pullerter
		2	Flere supercykelstier
		1	Supercykelstier i andet niveau, så man slipper for rødt lys, eks. langs S-togene
		3	Fortovsfliser (niveau og flækkede fliser)
		1	Reparation af veje og stier langsommelig
		1	Ikke behov for supercykelstier
		1	Manglende markering af krydsende cykler
		1	For få fodgængerfelter

Privatbilisme			
Antal	Ros	Antal	Ris
1	Forslag om branding, green-tech primus-motor	1	Trafik Avedøre Holme
1	Menelaos Blvd. Chikaner er flottere og bedre end bump.	5	Høj hastighed ved skoler og institutioner
1	Biler holder mennesker beskæftiget	7	Støj
1	Gratis parkering	1	Adfærd (hastighed og gennemkørsel)
1	God infrastruktur	1	Pendlertrafik på mindre veje
1	De nye lyskryds Avedøre Havnevej / Gl. Køge Landevej og Gl. Køge Landevej / Hvidovrevej	1	For få parkeringspladser ved nybyg
1	Nemt at komme på motorvejen	1	Landlystvej bør lukkes for gennemkørsel
2	40 km/t zoner	1	Hastighed for Byvej er for lav
1	Dårlige veje = Lav fart	1	For høj hastighed på små veje
		1	Intet unikt ved vores infrastruktur
		1	Hvidovrevej kunne gøres mere interessant
		1	Flere bump på mindre veje
		1	Dårlige vej bump på Arnold Nielsens Boulevard
		1	Spær ikke for mange villaveje
		1	Ensrette veje i myldretid
		1	Niveauforskelle mellem fortov og vej
		1	Parkeringskaos ved skoler
		1	Skraldebiler 7:30-8:00 (skoletrafik)
		2	Hastighed ned til 40 km/t generelt
		1	Gl. Køge Landevej indsnævret igennem hele kommunen
		1	Flere rundkørsler
		1	For meget parkering på cykelstier
		1	Delebiler
		1	For mange genveje for bilister til og fra København
		1	Ingen fremtidige flyvende biler i Hvidovre
		1	Parkering ved Åmarken Station
		1	For langsommelig reparation af veje og stier
		2	Trafikdæmpende foranstaltninger virker ikke efter hensigten
		2	Bump finansieres af grundejerne
		1	For meget trafik på Hvidovrevej